

OmaStadi 2020-2021 – Lisää jalkautuvaa työtä keskiselle alueelle

Vuoden 2021 OmaStadi-äänestyksen toteutusvaiheeseen edennyt ehdotus jalkautuvan päihdehuollon lisäämisestä keskiselle alueelle sai äänestyksessä 1892 ääntä, ja siihen budjetoitiin 110 000 euroa. Ehdotusta äänestettiin eniten Kallion, Sörnäisten ja Vallilan alueella.

Hankkeen tarkoituksena on edistää päihde- ja sosiaalipalvelujen saatavuutta Helsingin keskeisen suurpiirin alueella niiden ihmisten joukossa, joille palveluihin hakeutuminen tuottaa vaikeuksia. Puhtaat pistovälineet, ruoka ja terveystiedon levittäminen edistävät vaikeassa asemassa olevien ihmisten perustarpeiden toteutumista, ja niistä ei ehdotuksen mukaan saa tinkiä.

Hankkeen toteuttamista valmistelevaan työryhmään kutsuttiin ehdotuksen tekijä, sekä sosiaali- ja terveysalan toimijoita [päihdepalveluista](#), [etsivästä lähityöstä](#), [ehkäisevästä mielenterveys- ja päihdetyöstä](#) sekä [turvallisuus- ja valmiusyksiköstä](#). Työryhmään kuuluu myös keskeisen suurpiirin [stadiluotsi](#) ja Etelä-Helsingin [yhdyskuntatyöntekijä](#).

Työryhmä on keskustellut ehdotuksen taustatekijöistä yhdessä vertaistyöntekijöiden kanssa. Ehdotusta on kommentoinut myös Sörnäisten alueella toimivien järjestöjen [Kujato-verkosto](#), sekä haittoja vähentävän päihdetyön [Have-verkosto](#). Työryhmän havaintojen mukaan pahoinvointi ja pistohuumeiden käyttö on tullut lähivuosien aikana näkyvämmäksi Keski-Helsingin alueella. Päihdeongelmat tuntuvat kasvaneen nuorten ihmisten; etenkin nuorten naisten keskuudessa. Etsivän lähityön tekemän katukyselyn mukaan alueelle toivotaan lisää vertaistyöntekijöitä, puhtaita pistovälineitä ja ruokaa.

Työryhmä on kartoittanut alueen haittoja vähentävän päihdetyön toimipisteet. Päiväkeskuksia alueella on yhdeksän, joista suurin osa toimii arkisin päiväaikaan. Asumisyksiköitä on seitsemän ja opioidikorvaushoitoklinikoita kolme. Korvaushoitoklinikoilla asioi helsinkiläisten lisäksi noin sata Espoon ja Vantaan asukasta.

Alueella on yhdeksän jalkautuvaa työtä tekevää toimijaa. Jalkautuva työ ei aina ole toimijoiden ainoa työmuoto, eikä Keski-Helsinki ainoa työalue, mistä syystä jalkautuminen voi olla alueella satunnaista. Etsivää työtä tehdään eri kohderyhmien kanssa, eri lähtökohdista (esimerkiksi päihdetyön, vertaistyön, sosiaalityön ja terveysneuvonnan näkökulmista), ja eri vuorokaudenaikoina.

Työryhmän tavoitteena on, että hankkeelle saatu budjetti tukee olemassa olevaa jalkautuvaa päihdetyötä alueella. Alustavasti on keskusteltu jalkautuvan päihdetyöntekijän ja vertaistyöntekijän, tai jalkautuvan päihdetyön koordinaattorin ja yhteyshenkilön palkkaamista budjettirahalla.

Tilanteen kartoittamisen jälkeen työryhmän tavoitteena on vuorovaikutuksen aloittaminen alueen asukkaiden kanssa hankkeen OmaStadi -seurantasivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Työryhmä kokoontuu seuraavaksi huhtikuussa.